



平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月5日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社川金ホールディングス
コード番号 5614 URL <http://www.kawakinhd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 鈴木 信吉

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営管理部長

(氏名) 青木 満

TEL 048-259-1111

四半期報告書提出予定日 平成23年8月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	5,850	△6.5	△4	—	17	△94.7	△8	—
23年3月期第1四半期	6,258	16.1	280	94.1	329	275.3	192	—

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 11百万円 (△78.2%) 23年3月期第1四半期 54百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第1四半期	△0.41	—
23年3月期第1四半期	9.77	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第1四半期	27,830	13,626	42.5	596.34
23年3月期	27,475	13,690	43.3	601.02

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 11,815百万円 23年3月期 11,908百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	3.75	—	3.75	7.50
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	3.75	—	3.75	7.50

(注) 直前に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	13,000	△2.6	500	△34.6	500	△37.3	400	△17.9	20.31
通期	27,000	△3.5	1,400	△11.9	1,400	△9.9	1,000	26.1	50.78

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期1Q	20,000,000 株	23年3月期	20,000,000 株
② 期末自己株式数	24年3月期1Q	186,535 株	23年3月期	186,535 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期1Q	19,813,465 株	23年3月期1Q	19,669,777 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報（その他）に関する事項	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における我が国経済は、東日本大震災の影響により厳しい状況が続きました。一部には復旧により震災前の状況に戻り始めましたが、依然として低迷状態を脱しきれない状況にあります。

このような日本経済の影響により当社グループにおいても業績が低迷いたしました。

売上高5,850百万円（対前年同期比△6.5%）、経常利益17百万円（対前年同期比△94.7%）、四半期純損失800百万円（前年同期は利益）となりました。

セグメント別の状況

（素形材事業）

大手自動車メーカーの生産低迷により影響を受けたものの、新規顧客の開拓等により売上高は増加いたしました。その結果、売上高2,780百万円（対前年同期比37.9%）となりました。

（土木機材事業）

国・地方自治体の震災関連工事を除く公共工事の減少により売上高が低迷いたしました。その結果、売上高1,838百万円（対前年同期比△44.1%）となりました。

（産業機械事業）

売上高1,109百万円（対前年同期比34.1%）となりました。

（不動産賃貸事業）

売上高は121百万円（対前年同期比△4.2%）となりました。

(2) 連結業績予想に関する定性的情報

業績の予想については変更ありません。なお、業績予想を見直す必要が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,658,981	4,337,683
受取手形及び売掛金	8,914,988	8,308,489
有価証券	2,727	2,727
たな卸資産	3,464,294	3,602,629
未収入金	245,889	257,841
繰延税金資産	46,116	54,962
その他	620,453	718,742
貸倒引当金	△281,994	△205,291
流動資産合計	16,671,455	17,077,784
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,804,070	2,779,861
機械装置及び運搬具（純額）	2,011,597	1,948,895
工具、器具及び備品（純額）	181,552	202,661
土地	3,732,126	3,723,038
建設仮勘定	20,130	67,823
有形固定資産合計	8,749,477	8,722,280
無形固定資産	203,840	202,404
投資その他の資産		
投資有価証券	1,409,669	1,342,882
長期貸付金	1,879	1,570
繰延税金資産	119,177	138,823
破産更生債権等	27,190	36,477
その他	327,886	352,913
貸倒引当金	△35,517	△44,587
投資その他の資産合計	1,850,286	1,828,081
固定資産合計	10,803,605	10,752,767
資産合計	27,475,061	27,830,551

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,356,621	2,995,560
短期借入金	1,100,000	2,550,000
1年内償還予定の社債	172,800	172,800
1年内返済予定の長期借入金	2,700,884	2,601,251
未払法人税等	165,827	40,156
未払消費税等	112,212	56,098
未払費用	221,291	334,378
繰延税金負債	57,074	31,627
賞与引当金	184,405	312,540
その他	336,815	336,321
流動負債合計	8,407,932	9,430,735
固定負債		
社債	845,200	845,200
長期借入金	2,469,164	1,889,012
リース債務	296,528	277,401
繰延税金負債	99,359	91,956
退職給付引当金	795,988	787,275
役員退職慰労引当金	375,396	372,866
その他	494,839	509,196
固定負債合計	5,376,477	4,772,909
負債合計	13,784,409	14,203,644
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
資本剰余金	688,042	688,042
利益剰余金	10,594,184	10,511,697
自己株式	△40,181	△40,181
株主資本合計	11,742,045	11,659,558
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	268,229	228,165
為替換算調整勘定	△102,008	△72,252
その他の包括利益累計額合計	166,220	155,913
少数株主持分	1,782,385	1,811,435
純資産合計	13,690,652	13,626,907
負債純資産合計	27,475,061	27,830,551

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	6,258,434	5,850,159
売上原価	4,935,292	4,833,098
売上総利益	1,323,142	1,017,060
販売費及び一般管理費	1,042,350	1,021,661
営業利益又は営業損失(△)	280,791	△4,601
営業外収益		
受取利息	1,455	2,397
受取配当金	14,782	10,494
負ののれん償却額	852	—
受取賃貸料	1,736	3,154
為替差益	—	16,213
助成金収入	42,177	3,892
その他	30,694	17,101
営業外収益合計	91,699	53,254
営業外費用		
支払利息	26,001	24,217
持分法による投資損失	3,865	—
為替差損	6,266	—
その他	6,827	6,971
営業外費用合計	42,960	31,189
経常利益	329,530	17,463
特別利益		
固定資産売却益	11	2,044
投資有価証券売却益	—	319
貸倒引当金戻入額	55,843	—
賞与引当金戻入額	5,209	—
役員賞与引当金戻入額	14,812	—
役員退職慰労引当金戻入額	5,165	—
その他	817	152
特別利益合計	81,859	2,517
特別損失		
固定資産処分損	208	255
環境対策費	46,731	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	31,533	—
災害による損失	—	2,716
その他	10,694	—
特別損失合計	89,168	2,972
税金等調整前四半期純利益	322,221	17,008
法人税、住民税及び事業税	160,854	38,288
法人税等調整額	△27,359	△33,919

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
法人税等合計	133,494	4,369
少数株主損益調整前四半期純利益	188,727	12,639
少数株主利益又は少数株主損失(△)	△3,533	20,825
四半期純利益又は四半期純損失(△)	192,260	△8,186

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	188,727	12,639
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△142,648	△40,347
為替換算調整勘定	8,071	39,464
持分法適用会社に対する持分相当額	△143	—
その他の包括利益合計	△134,719	△883
四半期包括利益	54,007	11,756
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	58,524	△18,493
少数株主に係る四半期包括利益	△4,517	30,250

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。